
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/128/2025 
RADY GMINY DRZYCIM 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za udział w pracach Rady Gminy Drzycim i jej organów ustala się dla radnych gminy Drzycim 
miesięczną dietę, w której zawierają się również koszty dojazdu na posiedzenia Rady Gminy i posiedzenia 
komisji Rady Gminy.  

2. Wysokość diety ustala się w zależności od pełnionej w Radzie Gminy funkcji, w następujący sposób: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – kwotę 2.100,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – kwotę 1.400,00 zł; 

3) dla Przewodniczącego stałych Komisji Rady Gminy – kwotę 1.100,00 zł; 

4) dla pozostałych radnych niepełniących funkcji – kwotę 850,00 zł. 

§ 2. Radnemu przysługuje dieta od dnia rozpoczęcia sprawowania mandatu (złożenia ślubowania) do dnia 
jego faktycznego wygaśnięcia związanego z zakończeniem kadencji, zgonem lub inną okolicznością 
powodującą prawomocne stwierdzenie wygaśnięcia mandatu, a w przypadku pełnienia funkcji w Radzie 
Gminy, od dnia określonego w uchwale o wyborze na funkcję do dnia określonego w uchwale o odwołaniu 
z pełnionej funkcji lub do dnia faktycznego wygaśnięcia mandatu. 

§ 3. 1. W przypadku braku, w danym miesiącu, obrad Rady lub posiedzeń komisji, radny składa do 25 dnia 
tego miesiąca do sekretariatu Urzędu Gminy, oświadczenie o wykonywaniu czynności związanych 
z pełnieniem funkcji radnego. Brak złożenia oświadczenia w wymaganym terminie skutkuje nie wypłaceniem 
diety w danym miesiącu z uwagi na nie wykonywanie mandatu radnego.  

2. Diety, o których mowa w § 1, są zmniejszone o 100 zł. za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu 
komisji  lub sesji Rady Gminy. 

3. W przypadku gdy obrady sesji Rady Gminy i posiedzenia komisji odbywają się w jednym dniu, 
bezpośrednio po sobie, a radny w nich nie uczestniczy, potrącenie następuje jak za brak uczestnictwa w jednej 
sesji lub jednym posiedzeniu komisji. 

4. Podstawę do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w obradach 
i posiedzeniach komisji, do której został wybrany, potwierdzony podpisem radnego na liście obecności. 

5. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży w celach służbowych według zasad określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów służbowych radnym gminy (Dz.U. z 2000r., nr 66, poz. 800 ze 
zm.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 5354



6. W przypadku podróży służbowej samochodem niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu w maksymalnej wysokości określonej 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 nr 27, poz. 271 z póź.zm.) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała XLIII/334/2023 Rady Gminy Drzycim 
z dnia 1 marca 2023r.. w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych, oraz  Uchwała Nr 
XVI/96/2025  z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/334/2023 z dnia 1 marca 2023r. 
w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet dla radnych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Babińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5354


	UCHWAŁA NR XXIII/128/2025 RADY GMINY DRZYCIM z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-11-26T13:43:27+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




